
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2018 - PR

20/2018

20/2018

07/11/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

20/2018

15/2018-PR

PREGÃO PRESENCIAL

23/11/2018

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO A AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS 

ANEXOS. CONTRATO DE REPASSE Nº 874206/2018/MAPA/CAIXA.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO              

CNPJ:

RUA ADOLFO SOLETTI,  N º 750

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.616.039/0001-09

89530-000

-

Frei Rogério - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2018 - PR

20/2018

20/2018

07/11/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

1.072.4.4.90.00.00.00.00.00 (121),  1.072.4.4.90.00.00.00.00.00 (139)

AGRO DIVEL INDUSTRIA, COMERCIO E REPRESENTACOES DE     (12435)

1

TRATOR AGRÍCOLA, ESPECIFICAÇÕES:

- TRAÇÃO 4 X 4;

- COM TOLDO;

- DE PNEUS PARA USO GERAL: TRASEIRO TAMANHO:

18.4X34R1 E PNEUS DIANTEIROS: 14.9X24R1

- MOTOR À DIESEL, TURBINADO, 04 CILINDROS, ROTAÇÃO

MÍNIMA DE 2.300 RPM, COM NO MÍNIMO 95CV;

- TRANSMISSÃO SINCRONIZADA COM NO MÍNIMO: 12

MARCHAS À FRENTE E 04 MARCHAS À RÉ;

- EMBREAGEM DUPLA COM ACIONAMENTO INDEPENDENTE

MECÂNICO;

- CAPACIDADE DE LEVANTE MÍNIMA DE 3.400K;

- FREIOS EM DISCO BANHADO A ÓLEO;

- PAINEL DE INSTRUMENTOS COM HORÍMETRO, INDICADOR

DE COMBUSTÍVEL E TEMPERATURA, TACÔMETRO; LUZES

DE ADVERTÊNCIA DE PRESSÃO DE ÓLEO, DO ALTERNADOR

E DA RESTRIÇÃO DO FILTRO DE AR; LUZ DE ACIONAMENTO

DE TOMADA DE FORÇA, DA TRAÇÃO, DO BLOQUEIO DO

DIFERENCIAL, FARÓIS DIANTEIROS E TRASEIROS, PISCA

ALERTA E PISCA DIRECIONAL;

- COM TERCEIRO PONTO;

- COM CONTROLE DE COMANDO DUPLO;

- PESOS DIANTEIROS CONFORME RECOMENDAÇÃO DO

LASTREAMENTO DO TRATOR;

- TOMADA DE POTÊNCIA COM ACIONAMENTO

INDEPENDENTE;

- GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

UN 1,00  0,0000 141.000,00    141.000,00

Total do Fornecedor: 141.000,00

Total Geral: 141.000,00

--------------------------------------------------------------------------

JAIR DA SILVA RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


